
令和 6年 11月 28日 

会 員 各 位 

公益社団法人大分県薬剤師会 

会 長  中 芝  高 彦 

医療 DX（電子処方箋）にかかわる研修会の開催について 

前略、当会の活動につきましては、平素よりご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記研修会を下記日時に開催いたします。本会では電子処方箋の導入が進む背景や、

調剤薬局が電子処方箋を導入する際の課題などを学ぶことで、薬局業務の資質向上を図るべく

研修会を実施します。研修会前半では、電子処方箋の導入の意義や運用について、研修会後半

では電子処方箋を応需している薬局から運用の実態について講師から講演をいただきます。 

参加を希望される方は、下記ご記入の上、11月 18日までに県薬事務局あて FAX(０９７-５４

４-１０５１)にてお申し込みください。 

日本薬剤師研修センター研修単位の発行には研修センター電子確認システム（PECS）の登録

が必須となります。会場および Web 受講での遅刻、途中退室は単位が付与されませんのでご注

意ください。 

会場参加の方で単位を希望される方は、PECSに登録した QRコードをご持参ください。 

記  

１．日 時：令和 6年 11月 21日（木） 19：00～20：45 

２．場 所：大分県薬剤師会館 3階研修ホール（Web配信併用） 

３．講 師：厚生労働省医薬局総務課電子処方箋ｻｰﾋﾞｽ推進室 芳賀 勇太 氏 

三菱電機 ITソリューションズ株式会社 宮島 毅 氏 

かもめ薬局 多森 直樹 先生 

４．演 題：電子処方箋の意義、課題、取り組みについて 

５．参加費：県薬会員 無料  県薬非会員 ５，０００円 

※参加費は事前振り込みとなります。振込先情報等は県薬 HP「薬剤師会 病院薬剤師会 研修会のご案

内」本研修会掲載ページをご確認ください。 

 

医療 DX（電子処方箋）にかかわる研修会に会場参加します 

氏 名：               （ 会員 ・ 非会員 ） 

勤務先：                         （ 

 

 

 

 

 

 

 

◎Web（Zoom）での視聴を希望される場合  

県薬ホームページ「薬剤師会 病院薬剤師会 研修会のご案内」本研修会掲載ペー

ジからお申し込み下さい。Web視聴は 11月 20日までに事前登録をお願いします。 

また、下記メールアドレスからでも申込可能です。その際は「研修会名」「日時」

「勤務先」「氏名」を記入のうえ送信ください。参加方法は送信いただいたメールア

ドレスに返信いたします。※申し込みの際は、どちらか一方にてお願いします。  

kensyu@oitakenyaku.or.jp 

 

mailto:kensyu@oitakenyaku.or.jp

